
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39564

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
5765 Orden ECD/931/2016, de 23 de mayo, por la que se otorga la garantía del 

Estado a 176 obras para su exhibición en el Museo Nacional de Artes 
Decorativas, en la exposición «La conciencia de la materia».

Vista la solicitud de la Subdirección General de Museos Estatales.
De acuerdo con la disposición adicional novena de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del 

Patrimonio Histórico Español, y el Real Decreto 1680/1991, de 15 de noviembre, por el que 
se desarrolla dicha disposición adicional sobre garantía del Estado para obras de interés 
cultural.

De acuerdo con la disposición adicional cuadragésima tercera de la Ley 48/2015, 29 
de octubre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2016.

Vistos los informes favorables del Servicio Jurídico de la Secretaría de Estado de 
Cultura de fecha de 6 de mayo de 2016, y de la Oficina Presupuestaria del Departamento 
de fecha de 20 de mayo de 2016, y de la Junta de Calificación, Valoración y Exportación 
de Bienes del Patrimonio Histórico Español de su reunión plenaria del día 19 de abril 
de 2016.

De conformidad con la propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales y de Archivos y Bibliotecas, dispongo:

Primero. Otorgamiento de la garantía del Estado.

Otorgar la garantía del Estado a las obras que figuran en el Anexo de esta Orden con 
el alcance, efectos y límites que más adelante se expresan.

Segundo. Efectos.

1. El Estado se compromete a indemnizar por la destrucción, pérdida, sustracción o 
daño de las obras que figuran en el Anexo de esta Orden, de acuerdo con los valores y las 
condiciones expresadas en la documentación que figura en el expediente.

2. Cualquier alteración de las condiciones expresadas en la solicitud deberá ser 
comunicada con antelación suficiente al Ministerio de Educación, Cultura y Deporte por la 
institución solicitante, siendo necesaria la conformidad expresa del mismo para que la 
garantía surta efecto en relación con el término alterado.

Tercero. Cobertura de la Garantía del Estado.

1. La Garantía otorgada se circunscribe exclusivamente a los bienes culturales que 
figura en el Anexo de esta orden ministerial, a los efectos de su exhibición en el Museo 
Nacional de Artes Decorativas en la exposición «La conciencia de la materia» entre el 7 de 
junio de 2016 al 16 de octubre de 2016.

2. El valor económico total de las obras cubiertas por la Garantía del Estado asciende 
a 2.624.950 € (dos millones seiscientos veinticuatro mil novecientos cincuenta euros). A los 
efectos de esta orden, se considerará que el valor individual de las obras es el que figura 
en la solicitud de garantía del Estado.

3. Las cantidades no cubiertas por la garantía del Estado, según lo dispuesto en el 
artículo 6.2 del Real Decreto 1680/1991, de 15 de noviembre, deberán ser aseguradas por 
la Institución solicitante de la garantía o los cedentes de las obras.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39565

Cuarto. Periodo de cobertura.

1. El periodo de cobertura de la Garantía del Estado se iniciará el 1 de junio de 2016 
y surtirá efecto desde la entrega de las obras por parte del cedente hasta la devolución de 
las mismas en su lugar de origen o en otro designado por el cedente, con fecha límite de 
25 de octubre de 2016.

2. En caso de ampliación de la exposición, la garantía del Estado podrá prorrogarse, 
a petición de la institución solicitante, previa conformidad expresa de la Dirección General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas. El acuerdo de conformidad 
expresará el plazo de vigencia de la Garantía y las obras a las que resulta de aplicación la 
prórroga.

Quinto. Entrega y devolución de las obras.

1. Previamente a la entrega de las obras garantizadas en sus lugares de recogida, 
personal técnico cualificado elaborará un informe exhaustivo sobre el estado de 
conservación de cada una de ellas. Obtenida la conformidad escrita de cedente y 
cesionario sobre dicho informe, se procederá por parte de ambos a la firma del acta de 
entrega.

2. El acta de devolución se firmará en el momento de entrega de las obras a los 
cedentes en sus lugares de origen o en los lugares por ellos designados. En el acta de 
devolución deberá constar la conformidad de cedente y cesionario acerca de las 
condiciones en que se encuentran las mismas.

Sexto. Obligaciones de la institución solicitante.

Sin perjuicio de las restantes obligaciones que figuran en esta orden, la institución 
solicitante de la garantía deberá:

1.º Enviar a la Subdirección General de Protección del Patrimonio Histórico del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte certificado extendido por su Director 
acreditando el término de la garantía otorgada, y cualquier circunstancia que afecte a la 
misma, en el plazo de cuarenta y ocho horas a partir de la devolución de las obras.

2.º Adoptar todas las medidas necesarias para garantizar la seguridad y conservación 
de la obra así como el estricto cumplimiento de lo dispuesto en esta Orden.

Séptimo. Incorporación del anexo.

Se incorpora a esta orden, formando parte de la misma, el Anexo que se cita en el 
apartado segundo.

Octavo. Remisión telemática de la garantía del Estado.

La Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas 
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte dará inmediata cuenta, por vía telemática, 
del otorgamiento del compromiso del Estado y del contenido del mismo a las Cortes 
Generales y al Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas.

Madrid, 23 de mayo de 2016.–El Ministro de Educación, Cultura y Deporte, P.D. (Orden 
ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario de Estado de Cultura, José María Lassalle 
Ruiz.

ANEXO

N.º Prestador Clase de bien

1 Colección particular. Collar África Chus Burés CHBC-RECY-101 Madera Pintada Pieza de Joyería.
2 Colección particular. Pulsera África Chus Burés CHBC-RECY-102 Madera y corcho pintado Pieza de Joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39566

N.º Prestador Clase de bien

3 Colección particular. Pendientes S/T Chus Burés CHBC-RECY-103 Corcho marfil Pieza de Joyería.
4 Colección particular. Pulsera S/T Chus Burés CHBC-RECY-104 Corcho pintado Pieza de Joyería.
5 Colección particular. Pulsera Piritas Chus Burés CHBC-RECY-106 Piritas, metal y cuero Pieza de Joyería.
6 Colección particular. Pulsera Manhattan Chus Burés CHBC-RECY-107 Resistencia y acero Pieza de Joyería.
7 Colección particular. Collar S/T Chus Burés CHBC-RECY-109 Acetato Plateado Pieza de Joyería.
8 Colección particular. Pulsera S/T Chus Burés CHBC-RECY-119 Latón y plata Pieza de Joyería.
9 Colección particular. Pendientes S/T Chus Burés CHBC-RECY-120 Láminas de plata Pieza de Joyería.

10 Colección particular. Colgante S/T Chus Burés CHBC-RECY-121 Metal plateado y pirita Pieza de Joyería.
11 Colección particular. Collar Navajas Chus Burés CHBC-RECY-122 Metal plateado Pieza de Joyería.
12 Colección particular. Pulsera Gaudí Chus Burés CHBC-RECY-123 Bronce Pieza de Joyería.
13 Colección particular. Cinturón Ruffete Chus Burés CHBC-RECY-125 Cobre tallado a mano Pieza de Joyería.
14 Colección particular. Collar M. Galante Chus Burés CHBC-RECY-126 Plumas y plata Pieza de Joyería.
15 Colección particular. Collar cubos M. Galante Chus Burés CHBC-RECY-127 Plata Pieza de Joyería.
16 Colección particular. Collar Acrylic Chus Burés CHBC-RECY-128 Pintura acrílica Pieza de Joyería.
17 Colección particular. Pulsera S/T Chus Burés CHBC-MS-203 Cuero y metal Pieza de Joyería.
18 Colección particular. Collar Zig Zag Chus Burés CHBC-MS-221 Plata y caucho Pieza de Joyería.
19 Colección particular. Hebilla Peine Chus Burés CHBC-MS-222 Plata Pieza de Joyería.
20 Colección particular. Pendientes Adriana Chus Burés CHBC-RJ-303 Plata y onix Pieza de Joyería.
21 Colección particular. Pulsera Adriana Chus Burés CHBC-RJ-305 Plata y onix Pieza de Joyería.
22 Colección particular. Anillo Cubo I Chus Burés CHBC-RJ-306 Oro 18K Pieza de Joyería.
23 Colección particular. Anillo Cubo II Chus Burés CHBC-RJ-307 Oro 18K y brillantes Pieza de Joyería.
24 Colección particular. Anillo Cubo III Chus Burés CHBC-RJ-308 Plata Pieza de Joyería.
25 Colección particular. Collar Sol Chus Burés CHBC-RJ-309 Plata Pieza de Joyería.
26 Colección particular. Pulsera Sol Chus Burés CHBC-RJ-310 Plata Pieza de Joyería.
27 Colección particular. Broche Pelos Chus Burés CHBC-MD-401 Plata Pieza de Joyería.
28 Colección particular. Adorno oreja Caracola Chus Burés CHBC-MD-403 Plata Pieza de Joyería.
29 Colección particular. Pendientes Cuerda Chus Burés CHBC-MD-404 Plata Pieza de Joyería.
30 Colección particular. Anillo Afrique Chus Burés CHBC-MD-406 Plata Pieza de Joyería.
31 Colección particular. Anillo Madrid Chus Burés CHBC-MD-407 Plata Pieza de Joyería.
32 Colección particular. Horquilla MAtador Chus Burés CHBC-CL-002 Plata Pieza de Joyería.
33 Colección particular. Hebilla Hueso Chus Burés CHBC-OP-501 Plata Pieza de Joyería.
34 Colección particular. Collar grueso Huesos Chus Burés CHBC-OP-504 Plata Pieza de Joyería.
35 Colección particular. Collar À Table! Chus Burés CHBC-CL-003 Plata Pieza de Joyería.
36 Colección particular. Collar Tatoo Chus Burés CHBC-VDN-701 Plata Pieza de Joyería.
37 Colección particular. Collar Tilkin Chus Burés CHBC-VDN-702 Plata Pieza de Joyería.
38 Colección particular. Collar Petia II Chus Burés CHBC-VDN-704 Plata Pieza de Joyería.
39 Colección particular. Pulsera Ziz Chus Burés CHBC-VDN-705 Plata Pieza de Joyería.
40 Colección particular. Pulsera Tigins Chus Burés CHBC-VDN-706 Plata Pieza de Joyería.
41 Colección particular. Pulsera Autour de Cou Chus Burés CHBC-VDN-708 Plata Pieza de Joyería.
42 Colección particular. Collar Autour de Cou Chus Burés CHBC-VDN-707 Oro 18k Pieza de Joyería.
43 Colección particular. Collar Mille Fils Chus Burés CHBC-VDN-713 Plata Pieza de Joyería.
44 Colección particular. Collar M´Barek Chus Burés CHBC-VDN-715 Plata Pieza de Joyería.
45 Colección particular. Anillo Muralla Chus Burés CHBC-TG-805 Oro 18k Pieza de Joyería.
46 Colección particular. Collar Muralla Chus Burés CHBC-TG-807 Restos arqueológicos y oro blanco Pieza de Joyería.
47 Colección particular. Anillo Stud I Chus Burés CHBC-MNM-904 Plata Pieza de Joyería.
48 Colección particular. Pulsera Lotus Chus Burés CHBC-MNM-913 Plata Pieza de Joyería.
49 Colección particular. Collar Peppers Chus Burés CHBC-MNM-914 Plata Pieza de Joyería.
50 Colección particular. Pendientes Peppers Chus Burés CHBC-MNM-915 Oro 18k Pieza de Joyería.
51 Colección particular. Pulsera Peppers Chus Burés CHBC-MNM-916 Plata Pieza de Joyería.
52 Colección particular. Pulsera Donut Chus Burés CHBC-MNM-919 Plata Pieza de Joyería.
53 Colección particular. Pulsera Diamond Jasmine Chus Burés CHBC-MNM-920 Oro blanco y diamantes Pieza de 

Joyería.
54 Colección particular. Anillo Living Chus Burés CHBC-MNM-922 Oro 24k y diamantes Pieza de Joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39567

N.º Prestador Clase de bien

55 Colección particular. Pulsera Bee Have Chus Burés CHBC-MNM-923 Oro 24k y diamantes Pieza de Joyería.
56 Colección particular. Adorno Cuello Crochet Chus Burés CHBC-MNM-924 Plata y cristal tallado Pieza de Joyería.
57 Colección particular. Pulsera Crochet II Chus Burés CHBC-MNM-926 Oro 24k Pieza de Joyería.
58 Colección particular. Collar reversible Chus Burés CHBC-MNM-928 Seda natural y plata Pieza de Joyería.
59 Colección particular. Pulsera reversible Chus Burés CHBC-MNM-929 Seda natural y plata Pieza de Joyería.
60 Colección particular. Miss Siam eyebrows Chus Burés CHBC-MNM-930 Oro blanco y diamantes Pieza de Joyería.
61 Colección particular. Pulsera Buttons Chus Burés CHBC-MNM-931 Plata e hilo de seda Pieza de Joyería.
62 Colección particular. Colgante disparado Chus Burés CHBC-JB-1001 Oro 24k Pieza de Joyería.
63 Colección particular. Anillo Vertical Infinity Lines Chus Burés CHBC-ILC-2005 Plata Pieza de Joyería.
64 Colección particular. Collar Princesa Lelia Chus Burés CHBC-PF-3001 Piedras de río, oro negro y diamantes negros 

Pieza de Joyería.
65 Colección particular. Colgante, Corbata Chus Burés CHBC-SV-4001 Oro 24k, pluma Nariño invertida Pieza de 

Joyería.
66 Colección particular. Colgante Chus Burés CHBC-ODU-5001 Oro 24k Pieza de Joyería.
67 Colección particular. Alfombra Fessi Chus Burés CHBC-VDN-6001 Lana Pieza Textil.
68 Colección particular. Alfombra Yacout Chus Burés CHBC-VDN-6002 Lana Pieza Textil.
69 Colección particular. Alfombra Mogador Chus Burés CHBC-VDN-6003 Lana Pieza Textil.
70 Colección particular. Alfombra Tilkin Chus Burés CHBC-VDN-6004 Lana Pieza Textil.
71 Colección particular. Alfombra Beatrice Chus Burés CHBC-VDN-6005 Lana Pieza Textil.
72 Colección particular. Alfombra Main Frissé Chus Burés CHBC-VDN-6006 Lana Pieza Textil.
73 Colección particular. Alfombra Arabesque Chus Burés CHBC-VDN-6007 Lana Pieza Textil.
74 Colección particular. Alfombra Étoile Bicolore Chus Burés CHBC-VDN-6008 Lana Pieza Textil.
75 Colección particular. Collar Tacones Chus Burés CHBC-FW-7001 Plata Pieza de joyería.
76 Colección particular. Coraza Chus Burés CHBC-MS-201 Caucho y metal Pieza de joyería.
77 Colección particular. Collar Chus Burés CHBC-MS-202 Caucho y metal Pieza de joyería.
78 Colección particular. Pulsera Balcón Chus Burés CHBC-RJ-302 Plata Pieza de joyería.
79 Colección particular. Anillo Cock Ring Chus Burés CHBC-MD-405 Plata Pieza de joyería.
80 Colección particular. Pulsera Bowels I Chus Burés CHBC-VDN-708 Plata Pieza de joyería.
81 Colección particular. Pulsera Bowels II Chus Burés CHBC-VDN-709 Plata Pieza de joyería.
82 Colección particular. S/T, Anillo I Chus Burés CHBC-SV-3002 Oro 18k Pieza de joyería.
83 Colección particular. S/T, Anillo II Chus Burés CHBC-SV-3003 Oro 18k Pieza de joyería.
84 Colección particular. S/T, Anillo III Chus Burés CHBC-SV-3004 Oro 18k Pieza de joyería.
85 Colección particular. S/T, Collar I Chus Burés CHBC-SV-3005 Oro 18k Pieza de joyería.
86 Colección particular. S/T, Colgante Chus Burés CHBC-PF-4002 Oro 18k Pieza de joyería.
87 Colección particular. S/T, Collar Chus Burés CHBC-PF-4003 Oro 18k Pieza de joyería.
88 Colección particular. S/T, Pulsera Chus Burés CHBC-PF-4004 Oro 18k Pieza de joyería.
89 Colección particular. S/T, Colgante Chus Burés CHBC-ODU-5002 Oro 24k Pieza de joyería.
90 Colección particular. S/T, Broche Chus Burés CHBC-ODU-5003 Oro 24k Pieza de joyería.
91 Colección particular. S/T, Anillo I Chus Burés CHBC-ODU-5004 Oro 24k Pieza de joyería.
92 Colección particular. S/T, Anillo II Chus Burés CHBC-ODU-5005 Oro 24k Pieza de joyería.
93 Colección particular. Anillo Potatoes Chus Burés CHBC-MNM-933 Plata y ágatas rojas Pieza de joyería.
94 Colección particular. Collar Potatoes I Chus Burés CHBC-MNM-932 Oro 18k y ágatas rojas Pieza de joyería.
95 Colección particular. Collar Potatoes II Chus Burés CHBC-MNM-934 Plata Pieza de joyería.
96 Colección particular. Bee Hive, Chocrer Chus Burés CHBC-MNM-921 Oro amarillo 18k y diamantes Pieza de joyería.
97 Colección particular. Mitón Crochet Chus Burés CHBC-MNM-925 Plata Pieza de Joyería.
98 Colección particular. Collar Atlas Chus Burés CHBC-VDN-710 Plata Pieza de joyería.
99 Colección particular. Pulsera Crochet Chus Burés CHBC-MNM-927 Plata Pieza de joyería.

100 Colección particular. Gousse Marine, Colgante M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-001 Plata bañada en oro 103 × 
35 × 18 mm Pieza de Joyería.

101 Colección particular. Les algues de Mer, Collar M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-003 Plata oxidada 170 × 32 y 78 
× 35 mm Pieza de Joyería.

102 Colección particular. Les algues de Mer, Collar M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-004 Plata bañada en oro 170 × 
32 y 78 × 35 mm Pieza de Joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39568

N.º Prestador Clase de bien

103 Colección particular. Les algues de Mer, Pulsera M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-005 Plata bañada en oro 75 × 
75 × 40 mm Pieza de Joyería.

104 Colección particular. Hemeçon ey appat, Pendientes M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-006 Plata bañada en oro 
150 × 32 y 78 × 35 mm Pieza de Joyería.

105 Colección particular. Hemeçon ey appat, Colgante M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-007 Plata bañada en oro 100 
× 32 × 15 mm Pieza de Joyería.

106 Colección particular. Boucle de mer, Collar I M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-008 Plata bañada en oro 150 mm 
Pieza de Joyería.

107 Colección particular. Boucle de mer, Collar II M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-009 Plata bañada en oro 60  mm 
Diam Pieza de Joyería.

108 Colección particular. Boucle de mer, Pulsera M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-010 Plata bañada en oro 60  mm 
Diam Pieza de Joyería.

109 Colección particular. Boucle de mer, Pendientes M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-011 Plata bañada en oro 148 × 
22  mm Pieza de Joyería.

110 Colección particular. Boucle de mer, Colgante M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-012 Plata bañada en oro 150 × 22  
mm Pieza de Joyería.

111 Colección particular. Boucle de mer, Collar M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-013 Plata oxidada 145  mm Diam 
Pieza de Joyería.

112 Colección particular. Boucle de mer, Collar M.Barceló-Chus Burés CHBA-BAR-014 Plata bañada en oro 60  mm 
Diam Pieza de Joyería.

113 Colección particular. Espacio Virtual Y.Agam-Chus Burés CHBA-AG-001 Plata pulida con efecto espejo con arco 
acristalado 63 × 63 × 21,7 mm Edición limitada a 18 Pieza de joyería.

114 Colección particular. Triangolo, Brazalete G.Alviani-Chus Burés CHBA-GA-001 Oro blanco,rosa y amarillo 18k pulido 
90 × 78 × 2 mm Edición limitada a 12 Pieza de joyería.

115 Colección particular. Physichromie pour bracelet C-Cruz Diez-Chus Burés CHBA-CD-001 Plata bañada en oro y 
acrílico 70 × 69 × 63 mm Edición limitada a 12 Pieza de joyería.

116 Colección particular. Icare, Pendientes H.Garcia Rossi-Chus Burés CHBA-GR-001 Plata, plata bañada en oro 50  
mm Diam Edición limitada a 16 Pieza de joyería.

117 Colección particular. Icare, Brazalete H.Garcia Rossi-Chus Burés CHBA-GR-002 Plata, plata bañada en oro 100  mm 
Diam Edición limitada a 16 Pieza de joyería.

118 Colección particular. M-25-R, Collar Julio Le Parc-Chus Burés CHBA-JP-001 Plata espejo 680 × 135 × 90 mm 
Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

119 Colección particular. M-60-R, Pectoral Julio Le Parc-Chus Burés CHBA-JP-002 Plata pulido espejo 410 × 160 mm 
– 30 × 30 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

120 Colección particular. M-5-R, Pendientes Julio Le Parc-Chus Burés CHBA-JP-003 Oro amarillo 18k 65 mm Long × 25 
mm Diam Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

121 Colección particular. Dislocation, Broche-Colgante F.Morellet-Chus Burés CHBA-FM-001 Plata satinada con grabado 
oxidado 128 × 64 × 1,8  mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

122 Colección particular. Nsoleil, Broche-Colgante N.Schöffer -Chus Burés CHBA-NS-001 Plata pulida mate 70 × 15 mm 
Diam Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

123 Colección particular. Torsion Opposées, Colgante F.Sobrino -Chus Burés CHBA-FS-001 Plata pulida efecto espejo 
79 × 19 × 8 mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

124 Colección particular. Balear, Colgante J.R.Soto -Chus Burés CHBA-JRS-001 Plata pulida efecto espejo 79 × 49 × 7 
mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

125 Colección particular. Reflexión, Broche-Colgante L.Tomasello -Chus Burés CHBA-LT-001 Plata mate y oro amarillo 
45 × 45 × 13,5 mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

126 Colección particular. Reflexión, Broche L.Tomasello -Chus Burés CHBA-LT-002 Plata mate y oro amarillo 93 × 78 × 
8,5 mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

127 Colección particular. Reflexión, Brazalete L.Tomasello -Chus Burés CHBA-LT-003 Plata mate y oro 18k 90 × 80 × 10 
mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

128 Colección particular. Reflexión, Collar L.Tomasello -Chus Burés CHBA-LT-004 Plata mate y oro 18k 185 × 145 × 24 
mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

129 Colección particular. Carré, Broche S. Esmeraldo -Chus Burés CHBA-SE-001 Plata bañada en oro 18k 45,5 × 45,5 
mm Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

130 Colección particular. Carré, Broche S. Esmeraldo -Chus Burés CHBA-SE-002 Plata bañada en oro 18k 65 × 65  mm 
Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39569

N.º Prestador Clase de bien

131 Colección particular. Naturaleza muerta, Broche S. Esmeraldo -Chus Burés CHBA-SE-004 Plata 116 × 62 × 15 mm 
Edición limitada a 20 Pieza de joyería.

132 Colección particular. Paraboli antennae, Pendientes J.G Dokoupil -Chus Burés CHBA-JGD-001 Oro 18k y coral 
Edición limitada a 12 Pieza de joyería.

133 Colección particular. Encuentros para plata dorada, Pendientes C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-001 Plata bañada 
en oro 20 × 20 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

134 Colección particular. Comp. Con amarillo codmio y azul prusia, Pendientes C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-002 
Plata satinada y lacada 25 mm Diam Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

135 Colección particular. Horizontal, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-003 Plata bañada en oro 68 × 
68  mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

136 Colección particular. Horizontal, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-004 Plata bañada en oro 68 × 
68  mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

137 Colección particular. Horizontal, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-005 Plata satinada 68 × 68  mm 
Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

138 Colección particular. Estructura con plata dorada y oro, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-006 
Plata bañada en oro 87 × 60 × 5  mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

139 Colección particular. Estructura para plata dorada, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-007 Plata 
satinada 68 × 68 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

140 Colección particular. Estructura para plata dorada y oro, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-008 
Plata bañada en oro y brillantes 87 × 60 × 5 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

141 Colección particular. Estructura con plata y brillantes, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-009 Plata 
bañada en oro y brillantes 70 × 47 × 5 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

142 Colección particular. Estructura con plata dorada y oro, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-010 
Plata satinada y perfil con brillantes 87 × 60 × 5 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

143 Colección particular. Estructura con azul prusia, Broche-Colgante C.Herrera -Chus Burés CHBA-CH-011 Plata 
satinada y perfil lacado azul prusia 64 × 64 × 5 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

144 Colección particular. Sevilla, Pendientes Macaparana -Chus Burés CHBA-M-001 Plata 58 × 140 mm Edición limitada 
a 8 Pieza de joyería.

145 Colección particular. Sevilla, Anillo Macaparana -Chus Burés CHBA-M-002 Plata 60 × 42 × 140 mm Edición limitada 
a 8 Pieza de joyería.

146 Colección particular. Serie investigaciones tectónicas #6, Colgante C.Paternosto -Chus Burés CHBA-CP-001 Plata 
mate acabada satinada 90 × 90X 25 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

147 Colección particular. S/T, Brazalete C.Paternosto -Chus Burés CHBA-CP-002 Plata mate acabada satinada 70 × 69 
× 52 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

148 Colección particular. S/T, Brazalete C.Paternosto -Chus Burés CHBA-CP-003 Plata bañada en oro y satinada 70 × 
69 × 52 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

149 Colección particular. S/T, Collar L.Bourgeois -Chus Burés CHBA-LB-001 Plata 180 × 190 × 50 mm Edición limitada a 
39 Pieza de joyería.

150 Colección particular. Araña, Broche L.Bourgeois -Chus Burés CHBA-LB-002 Plata 90 × 80 × 35  mm Edición limitada 
a 6 Pieza de joyería.

151 Colección particular. Araña, Broche L.Bourgeois -Chus Burés CHBA-LB-003 Oro 90 × 80 × 35  mm Edición limitada 
a 6 Pieza de joyería.

152 Colección particular. S/T, Colgante L.Bourgeois -Chus Burés CHBA-LB-004 Línea 14 cristales Edición limitada a 39 
Pieza de joyería.

153 Colección particular. Incomparable, Brazalete M.Oresanz -Chus Burés CHBA-MO-001 Plata y oro 18k con acabado 
satinado 90 mm ext × 15 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

154 Colección particular. Barca alada, Broche Ktcho -Chus Burés CHBA-K-001 Plata mate 135 × 70 × 6  mm Edición 
limitada a 20 Pieza de joyería.

155 Colección particular. Rama remo, Broche Ktcho -Chus Burés CHBA-K-002 Plata mate Edición limitada a 20 Pieza de 
joyería.

156 Colección particular. Cinturón de castidad C.Pazos -Chus Burés CHBA-CP-001 Plata 110 mm Diam Edición limitada 
a 20 Pieza de joyería.

157 Colección particular. Opps, il guanto perduto C:Ruggeri -Chus Burés CHBA-CR-001 Cuero, plata y esmalte rojo 
Edición limitada a 7 Pieza de joyería.

158 Colección particular. Opps, il guanto perduto C:Ruggeri -Chus Burés CHBA-CR-002 Cuero, plata y esmalte azul 
Edición limitada a 7 Pieza de joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. III.   Pág. 39570

N.º Prestador Clase de bien

159 Colección particular. Opps, il guanto perduto C:Ruggeri -Chus Burés CHBA-CR-003 Cuero, plata Edición limitada a 
7 Pieza de joyería.

160 Colección particular. Croix du Nord, Broche F.Sanchez Castillo -Chus Burés CHBA-FSC-001 Plata satinada 120 mm 
Diam Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

161 Colección particular. Chapelet, Collar F.Sanchez Castillo -Chus Burés CHBA-FSC-002 Plata satinada 570 mm Long 
Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

162 Colección particular. Goldtraffickills, Colgante S.Sierra -Chus Burés CHBA-SS-001 Oro amarillo 18k 10 × 95 × 2 mm 
Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

163 Colección particular. Goldtraffickills, Anillo S.Sierra -Chus Burés CHBA-SS-002 Oro amarillo 18k 22 × 64 × 7 mm 
Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

164 Colección particular. Diamondtraffickills, Collar S.Sierra -Chus Burés CHBA-SS-003 Oro amarillo 18k y diamantes 10 
× 110 × 2 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

165 Colección particular. Diamondtraffickills, Pulsera S.Sierra -Chus Burés CHBA-SS-004 Oro amarillo 18k y diamantes 
27 × 200 × 2 mm Edición limitada a 8 Pieza de joyería.

166 Colección particular. Entrophy, Coraza T.Bechara -Chus Burés CHBA-TB-001 Oro blanco, rosa y amarillo 270 × 175 
× 2 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

167 Colección particular. Entrophy, Pendientes largos T.Bechara -Chus Burés CHBA-TB-002 Oro blanco, rosa y amarillo 
87 × 95 × 2 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

168 Colección particular. Entrophy, Broche T.Bechara -Chus Burés CHBA-TB-003 Oro blanco, rosa y amarillo 125 × 90 × 
2 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

169 Colección particular. Entrophy, Broche-Colgante T.Bechara -Chus Burés CHBA-TB-004 Oro blanco, rosa y amarillo 
135 × 80 × 1 mm Edición limitada a 6 Pieza de joyería.

170 Colección particular. Conjunto 5 anillos J.Villeglé-Chus Burés CHBA-JV-001 Plata satinada 25 × 23 × 18 mm Edición 
limitada a 8 Pieza de joyería.

171 Colección particular. Collar J.Villeglé-Chus Burés CHBA-JV-002 Plata satinada con grabado 145 mm Diam Edición 
limitada a 8 Pieza de joyería.

172 Colección particular. Sentidos, Gemelos S. Martí Begué-Chus Burés CHBA-SMB-001 Plata bañada en oro y lacada 
Edición ilimitada 5 parejas Pieza de joyería.

173 Colección particular. Collar Berebere M. Godoy-Chus Burés CHBA-MG-001 Bronce y monedas en curso legal 
Edición limitadas a 8 Pieza de joyería.

174 Colección particular. Collar, Black series P.Bloch-Chus Burés CHBA-PB-001 Oro 18k Edición limitadas a 8 Pieza de 
joyería.

175 Colección particular. Anillo, Black series P.Bloch-Chus Burés CHBA-PB-002 Oro 18k Edición limitadas a 8 Pieza de 
joyería.

176 Colección particular. Pendientes, Nails A.L. Aláez -Chus Burés CHBA-AA -001 Plata fundido y acabo a mano Edición 
ilimitada Pieza de joyería.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
57

65
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-10T21:37:55+0200




